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vil jeg ansee dem forsaiierkjendt gyldige uden

Afstemning(Ophold). -.-Da Afstemning ikke for-
langes, ere saaledes de 5 nævnteValgbrevesan-
erkjendt ,· gyldige og dels paagjældende Med-

lemmer at ansee som gyldig valgte Medlemmer

afßigsdagens Folkething. .Eedsformularen skal
blive tilstillet de Herrer til Underskrift, forsaa-
vidt de ere tilstede. i - -

« Man gik derpaa til det første Nummer paa

Dagsordenen: Forelæggelsse ved Fi-
nantsministeren af«»Forslag til Fi-
nantslov for Finantsaaret sfsra Iste
April 1865 til the Marts-1866«.

Ministeren for Kongerigets sær-
-lige Finantser: Efter Hans Majestcets
allerhøieste Befaling har jeg den Ære at fore-
lægge Thinget Forslagtil Budget for Finants-
aaret 1865—66. Jdet jeg henviser til tie-An-

mærkninger, som «ledsage Forslaget, skal jeg kun

med Hensyns til Hovedresultatet tillade mig
nogle faa Bemærkningen - Naar man sammen-
ligner dette Budgetforslag meds Finantsloven

for indeværende Aar, vil man. finde, at. Jnd-

tægten for det kommende Aar er opført med

727,128 Rd. 13 ß.« min-dre end Jndtægten ef-
ter indeværende Aars Finantslov, idet nemlig
Jndtægten for Finantsaaret 1864——65 er an-

sat til 9,449,429 Rd. 37 ß» medens Jndtæg-
ten efter Forslaget til Budgettetsor «1865——66

kun belober 8,722,301 Rd. 243t4 ß. Denne

Forskjel af 727,128 Rd. hidrører for den væ-

sentligste Deel imidlertid ikke fra en egentlig
formindsket Jndtægt, men har sin Grund deri,

at der til Jernbanearbeider i Jylland er cat-

culeret en mindre Sum, end Tilfældet var for
indeværende Finantsaar. Det vil nemlig er-

indres, at det Beløb, »der opførestil-Jernbane-’

anlæg i Jylland, fremtræderi baade som Jnd-

tægt og Udgift, idet Jndtægten skaffes tilveie

ved Salg af Obligationer, der udstedes og som

Entrepreneuren maa overtage. Forskjellen mel-

lein de paaregnede Jernbaneudgifter i indevæ-

rende Finantsaarssog det kommende, udgjør
565,000 Rd., idet der nemlig for indeværende

Aar er bevilget en Udgift paa denne Conto af
3,300,000 Rd., medens der for næste Aar kun

er caleuleret 2,735,000 Rd; Man vil saale-

»des see, at den væsentligste Deel af Forskjellen
Ei Jtidtcegteni det kommende og indeværende

Finantsaar ikke, som jeg sallerede har stilladt

mig at sige, er begrundet i nogen egentlig For-
mindskelse i Judtægten,«meu i Forskjellen mel-
lems hvad« der erforeslaaet bevilgets til Jern-

baneanlæg. Jkkedestomindreer der ogsaa cal-

culeret virkelig sormindstede Jndtægter i«det
kommende Aar. Som Følge af Krigen og den

Standsning i alle Forhold, ssom den har frem-
kaldt, sshar man saaledes ikke kunnet tralculere

Jndtægten af Stempelafgiften til mere-end

500,000 Rd., medenssden for indeværende Aar

er calculeret til 600,000 Rd.; derved frem-
kommer en Underbalance af 100,000 Rd. Det
Samme er Tilfældet med Jndtægten afAfgifter
iAnledning af Overdragelserj idet man for
det kommende Finantsaar har maattet ealculere

denne Afgift til omtrent 28,000 Rd. mindre

end for «iaa,r; ligeledes med Hensyn til Vei-

fkatten,"- som- man har calculeret mindre-end i

indeværende Aar, nemlig hvad den foranderlige
Deel af Veiskatten angaaer,-idet man i det

kommende Aar ikke paatænker at udføre saa
mange Reparations- og Vedligeholdelsesarbei-
der, som i--indeværende-Aar. Den-virkelige
Jndtægtsformindst«else udgjør olntrent«lso,ooo
Rd. Derimod tilkommer der en forøget Jndtægt,
som er calculeret afogningsafgiften, af«-14,000
Rd., idet man efter den tiltagende-Folkemængde
og- det- større Antal-Bygninger, somi des senere
Aar ere opførte, troer-at kunne paaregne en

saadan Tilvæxt af dennes-Afgift: Paa.l denne

Maade opstaaer den af mig-anførte Forskjel
imellem den for det kommende Aar anslaaede
Jndtægt og Jndtægten efter Finantsloven for
indeværende Aar as 727,128 Rd.l3s3. Tager man

derefter Udgiftssiden, vil man finde omtrent en

lignende Nedgang iUdgiften, idet den for inde-

værende Aar er anslaaet til 6,878,550 Rd.,-«og
Udgiften for det kommende Finantsaar er cal-

culeret til 6,1’61,281 Rd., hvad der er en min-

dre Udgift for næste Aar-af 717,219 Rd.

Jmidlertid maa det her ligesom ved den for-
mindskede Jndtægt ikke oversees,"s at Formind-
skelsen for største Delen hidrører ikke fra egent-
lige -Besparelser, men .-fra de tilstedeværende
Forhold, som have medført, at Jernbanearbei-
derne inlland ———— som jeg allerede har frem-


